
Filozofická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Jan Procházka 

Název práce: Vývoj německy vydávaného časopisu Trautenauer Wochenblatt v období od 

1868 do 1916. 
Oponent práce: Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 

 

 

Práce zachycuje vznik a proměny německy psaného periodika, které vycházelo v letech 1868 

do 1916 na území východních Čech. Analyzuje zejména obsah časopisu, jeho ideové a politické 

zaměření, které procházelo značnou proměnou. Práce je logicky a přehledně členěna a na 

základě poznatků načerpaných z odborné literatury uvádí čtenáře do mediální a politické situace 

ve sledovaném období. Nejpřínosnější je obsáhlá kapitola 3, která přináší výsledky vlastní 

autorovy badatelské práce. 

 

Některé pasáže textu působí trochu chaoticky, autor k sobě řadí informace, které logicky 

nepropojuje např.: „Redakce slíbila týdeník, který bude apolitický a lokální zpravodaj. 

Výslovným cílem bylo objektivní podání zpráv. Tehdy žilo v Trutnově asi 7000 obyvatel…“ 

(s. 19). 

 

Kromě vlastních novin a Kroniky města Trutnov není v práci použit jiný archivní pramen. 

Zajímalo by mě, zda se autorovi nepodařilo dohledat fond redakce či vydavatelů (smlouvy, 

účty, běžná agenda, korespondence, rukopisy atd.) Jeho prozkoumání by zajisté přispělo 

k bohatšímu pohledu na dějiny periodika, jeho vydavatelů a redaktorů. 

 

Práci hodnotím i přes výše uvedené připomínky jako kvalitní a přínosnou a doporučuji ji 

k obhajobě. 

 

 

 

 

V Hradci Králové 11. 1. 2021           Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 

 


